
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              P R O J E K T I S , spol. s r.o. 

                                                                             Legionářská 562 

                                                                            544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  KUKHK–2311/ZP/2016 27.01.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 2   
Životní prostředí a zemědělství Ing. David Černošek/188 Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 1 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce a rozšíření výroby v objektu 

čp. 9 ASC Bohuslavice a.s., Bohuslavice nad Metují“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 19.01.2016 žádost společnosti ASC Bohuslavice a.s.,  

Bohuslavice nad Metují čp. 9, 549 06 Bohuslavice nad Metují (IČ 25917889), zastoupené 

společností P R O J E K T I S , spol. s r.o., Legionářská 562, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

(IČ 45537879), o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce a rozšíření výroby 

v objektu čp. 9 ASC Bohuslavice a.s., Bohuslavice nad Metují“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je společnost ASC Bohuslavice a.s.,  Bohuslavice nad Metují čp. 9, 

549 06 Bohuslavice nad Metují (IČ 25917889). Záměr je umístěn na pozemcích st.p.č. 162, 

163/1, 176/1, 176/3 a 177/1 v k.ú. Bohuslavice nad Metují, obci Bohuslavice nad Metují. 

 

Předmětem záměru je rekonstrukce stávající výrobní budovy firmy ASC Bohuslavice a.s. 

a přístavba dvoupodlažní výrobní budovy. Rekonstrukce a přístavba nemění stávající využití 

budov. Záměr bude sloužit k strojírenské výrobě. V 1.NP přístavby bude výrobní plocha  

475 m2, skladová a manipulační plocha 390 m2. Výrobní plocha v 2.NP bude cca 450 m2, 

skladová plocha 121,3 m2. Celkem bude výrobní plocha 925 m2 a skladová plocha 511,3 m2. 

V rámci záměru dojde také k přemístění olejového hospodářství do nově budovaného skladu 

olejů s plochou 36,3 m2.  

Celkové množství skladovaných látek s nebezpečnými vlastnostmi uvedenými v bodě 10.4, 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA bude maximálně 800 litrů (0,65 tun).  

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval v lednu 2016 Ing. Zdeněk Jansa, ze společnosti 

P R O J E K T I S , spol. s r.o., Legionářská 562, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

(IČ 45537879), podle přílohy č. 3a zákona EIA.   



2 

 

Záměr „Rekonstrukce a rozšíření výroby v objektu čp. 9 ASC Bohuslavice a.s., Bohuslavice 

nad Metují“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 4.3 (Strojírenská 

nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových 

vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo 

reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 

zařízení; tváření výbuchem) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA a k bodu 10.4 [Skladování 

vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 

v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 

nad 100 t] kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Rekonstrukce a rozšíření výroby 

v objektu čp. 9 ASC Bohuslavice a.s., Bohuslavice nad Metují“ nepodléhá zjišťovacímu 

řízení podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 19.01.2016 žádost společnosti ASC Bohuslavice a.s.,  Bohuslavice 

nad Metují čp. 9, 549 06 Bohuslavice nad Metují (IČ 25917889), zastoupené společností 

P R O J E K T I S , spol. s r.o., Legionářská 562, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

(IČ 45537879), o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce a rozšíření výroby 

v objektu čp. 9 ASC Bohuslavice a.s., Bohuslavice nad Metují“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval v lednu 2016 Ing. Zdeněk Jansa, 

ze společnosti P R O J E K T I S , spol. s r.o., Legionářská 562, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem (IČ 45537879), podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 28.12.2015 (čj. 32655/ZP/2015-Nj), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 



3 

- vyjádření Městského úřadu Nové Město nad Metují, odboru výstavby a regionálního 

rozvoje, z hlediska územně plánovací dokumentace k záměru ze dne 20.01.2016 

(zn. Výst.505/2016/S), 

- dokumentace pro vydání společného územního a stavebního povolení k záměru 

„Rekonstrukce a rozšíření výroby v objektu čp. 9 ASC Bohuslavice a.s., Bohuslavice 

nad Metují“ zpracovaná společností P R O J E K T I S , spol. s r.o., Legionářská 562, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, zpracovaná v prosinci 2015, arch. č. 2335-ÚR+SP, 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

Oznámení podlimitního záměru bylo doplněno podáním ze dne 26.01.2016. Doplnění 

zpracoval Ing. Zdeněk Jansa, ze společnosti P R O J E K T I S , spol. s r.o., Legionářská 562, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem (IČ 45537879). 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je rekonstrukce stávající výrobní budovy firmy ASC Bohuslavice a.s. 

a přístavba dvoupodlažní výrobní budovy. Rekonstrukce a přístavba nemění stávající využití 

budov. Záměr bude sloužit k strojírenské výrobě. V 1.NP přístavby bude výrobní plocha  

475 m2, skladová a manipulační plocha 390 m2. Výrobní plocha v 2.NP bude cca 450 m2, 

skladová plocha 121,3 m2. Celkem bude výrobní plocha 925 m2 a skladová plocha 511,3 m2. 

V rámci záměru dojde také k přemístění olejového hospodářství do nově budovaného skladu 

olejů s plochou 36,3 m2.  

Celkové množství skladovaných látek s nebezpečnými vlastnostmi uvedenými v bodě 10.4, 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA bude maximálně 800 litrů (0,65 tun).  

Záměrem dojde k záboru zemědělské půdy. Předpokládá se trvalé odnětí zemědělské půdy 

ze zemědělského půdního fondu u části pozemku č. 163/1 v k.ú. Bohuslavice nad Metují 

na ploše cca 553 m2. Záměrem nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

Pitná voda pro potřebu sociálního zázemí bude získávána ze stávajícího vodovodu ve výrobní 

budově. Ten je napojen na veřejný vodovod. Celková roční potřeba vody pro sociální zázemí 

objektu bude 526 m3/rok.  

Vstupním materiálem pro kovovýrobu je uhlíková a nerezová ocel a mosaz. Výstupními 

produkty jsou opracované kovové díly. Při výrobě jsou využívána také různé druhy olejů 

a dalších přípravků. Některé z těchto olejů a přípravků patří mezi látky s nebezpečnými 

vlastnostmi uvedenými v bodě 10.4, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Celkové maximální 

množství skladovaných látek s nebezpečnými vlastnostmi bude 800 litrů (0,65 tun). 

Elektrická energie bude získávána ze stávajícího napojení. Je uvažováno s přesunem výroby 

ze stávajících prostor, nedojde tak k navýšení požadovaného elektrického příkonu. Stávající 

budova bude nově vytápěná plynovými kondenzačními kotli, přístavba bude vytápěna 

plynovými teplovzdušnými agregáty. 

Zdrojem znečištění ovzduší při přípravě a provozu záměru bude zejména provoz nákladních 

automobilů a manipulační techniky. Frekvence zásobování a expedice se realizací záměru 

nezvýší. 

Splašková odpadní voda bude svedena do stávající přečerpávací jímky a dále čerpána 

do obecní kanalizace. Dešťová kanalizace odvede vodu ze střech objektů a vodu, zachycenou 

systémem drenáží. Dešťové vody ze stávajících střech a zpevněných ploch jsou odváděny 



4 

do veřejné dešťové kanalizace. Srážková voda ze střechy přístavby bude napojena do stávající 

kanalizace v areálu firmy. Pro regulaci odtoku z rozhodující části střechy je na novém potrubí 

navržena retenční nádrž regulující odtokové množství vody. 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Vzhledem 

k tomu, že přístavba výrobní budovy bude sloužit pouze pro přemístění stávajícího strojního 

zařízení, nedojde k navýšení odpadů z výrobního procesu proti stávajícímu stavu.  

Při přípravě a provozu záměru bude vznikat hluk z dopravy při příjezdech a odjezdech 

techniky nutné k realizaci záměru. Frekvence zásobování a expedice se realizací záměru 

nezvýší. Strojní zařízení bude do přístavby převážně přemístěno ze stávajících výrobních 

budov. Provozem a užíváním nové výrobní a skladové budovy nebude negativně ovlivňováno 

okolní prostředí.  

Ve výrobní hale bude umístěna strojírenská výroba s běžnými riziky při výrobním provozu. 

Výstavba bude prováděna v oploceném areálu. Po dobu stavby nebude provoz firmy přerušen. 

Záměr neleží v žádném chráněném území, nezasahuje do památkové zóny ani záplavového 

či poddolovaného území. Ve stanovisku Natura 2000 krajského úřadu byl vyloučen významný 

vliv záměru na území soustavy Natura 2000. 

Ve vyjádření Městského úřadu Nové Město nad Metují, odboru výstavby a regionálního 

rozvoje, z hlediska územně plánovací dokumentace k záměru ze dne 20.01.2016 

(zn. Výst.505/2016/S) je uvedeno, že záměr je v souladu s územním plánem obce. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

Příloha: projektová dokumentace  


